- 1 -

浙教函〔2021〕47号

浙江省教育厅关于公布第一批省级课程
思政教学项目建设立项名单的通知

各高等学校：

为贯彻落实教育部《高等学校课程思政建设指导纲要》，深入

实施《浙江省高校课程思政建设实施方案》，切实推进高校课程

思政建设，经学校推荐、专家评审、备案审核和网络公示，确定

立项建设第一批省级课程思政示范课程 589门、课程思政教学研

究项目 523项、课程思政示范基层教学组织 141个、课程思政教

学研究示范中心 13个、课程思政示范校 15所。现将名单（见附

件 1）予以公布。上述项目立项建设期一般为 2年（其中示范课

- 2 -

程不少于 2个学期的课程教学实践）。

各高校要进一步落实立德树人根本任务，强化示范引领，健

全优质资源共享机制和平台建设，加大支持保障力度，高质量推

进课程思政建设。

省级课程思政教学项目中期检查和结题验收工作由各高校

自行组织开展。各高校要按省教育厅相关文件要求，强化过程管

理，建立健全相关管理制度，严把项目中期检查和结题验收的质

量关。各高校于结题验收工作完成后向省教育厅高教处（本科）

或职成教处（高职）报送结题材料电子稿（盖章），包括学校结

题验收工作总结、项目结题验收清单、项目结题验收报告等（见

附件 2）。省教育厅将加强事中事后监管，对结题项目进行复核

抽检，抽检结果将作为相关资源分配的重要依据。对申请延期 1

年且仍未通过结题的，或未经批准擅自变更项目负责人、团队主

要成员、项目名称等重要内容的，将做撤项处理。

省教育厅高教处（本科）联系人：卢燕，电话：0571–88008990，

邮箱：sjytluy@dingtalk.com；职成教处（高职）联系人：徐梦佳，

电话：0571–88008863，邮箱：jyt_zcj@126.com。

附件：1.第一批省级课程思政教学项目立项名单（示范课程、

教学研究项目、示范基层教学组织、教学研究示范

中心、示范校）

mailto:sjytluy@dingtalk.com;

- 3 -

2.省级课程思政教学项目结题材料样表（结题验收清

单、结题验收报告）

浙江省教育厅

2021年 7月 22日

（此件公开发布）

- 4 -

附件 2

浙江省课程思政教学项目结题验收清单

学校（盖章）： 联系人： 联系电话：

序

号
项目类型 项目名称

项目

负责人
其他主要成员 学校验收意见

省教育厅审核意见（省教改项目管理专用章）：

- 5 -

浙江省课程思政教学项目

结题验收报告

项目名称：

起止时间：

项目负责人（签名）：

所在学校（盖章）：

联系电话：

浙江省教育厅

2021年 7月制

- 6 -

一、项目开展工作总结（可加页）

- 7 -

二、立项时预期成果与效果（按原立项申请书填写）

三、研究实践的成果和效果（包括成果形式、实施范围、受益

学生数等，如描述教学研究项目成果时，教学大纲、指标体系、

培养模式、教材、论文、专著、成果专利等清单，刊物论著需

注明名称、发表时间及卷期号，非省级鉴定需注明成果名称、

组织鉴定单位、鉴定日期，专利需注明名称、类别、获准专利

国别、批准日期、专利号，须注明本人排序）（可加页）

四、经费使用情况

- 8 -

五、项目结题验收专家组意见：

（盖章）

年 月 日

六、学校意见：

（盖章）

年 月 日

- 9 -

浙江省教育厅办公室 2021年 7月 26日印发

	2021-07-26T13:50:38+0800
	浙江省教育厅
	0